

Provvedimento n.1

Latina, 10 gennaio 2014

Oggetto: Azienda speciale per l'Economia del Mare: nomina dei componenti del Consiglio di Amministrazione e del Vice Presidente.

Con l'assistenza del Segretario Generale,

IL PRESIDENTE

Premesso che con delibera n.10, del 5 marzo 2013, la Giunta Camerale ha provveduto alla costituzione dell'Azienda Speciale per l'Economia del Mare approvando il relativo statuto ed ha delegato il Presidente alla nomina dei componenti del Consiglio di Amministrazione e del Vice Presidente;

Visto l'art.4 dello statuto dell'azienda speciale che al comma 1, recita "Il Presidente è il Presidente pro-tempore della Camera di Commercio o suo delegato, scelto tra i membri del Consiglio Camerale.";

Visto, altresì, l'art. 5, nel quale è previsto che "Il Consiglio di Amministrazione è composto da 5 componenti compreso il Presidente. I componenti sono nominati dalla Giunta e scelti nell'ambito del Consiglio della Camera di Commercio e, nel caso di adesione all'azienda di organismi esterni che partecipano finanziariamente all'attività attraverso un contributo, il cui importo è stabilito dalla Giunta Camerale, massimo due dei componenti previsti, possono essere designati dagli organismi aderenti, limitatamente al periodo di contribuzione. Il Consiglio di Amministrazione è nominato dalla Giunta Camerale. Il Vice Presidente è scelto, dalla Giunta Camerale, tra i consiglieri di amministrazione di designazione camerale... I componenti del Consiglio durano in carica tre anni e possono essere rieletti.";

Tenuto conto che con delibera n.93, del 19 dicembre 2013, la Giunta Camerale ha nominato il Collegio dei Revisori dei Conti composto dalla dr.ssa Raffaela Croci, nominata dal Ministero dello Sviluppo Economico, con funzioni di Presidente, dalla dr.ssa Agostina De Marchis, nominata dal Ministero dell'Economia e delle Finanze, Componente effettivo, dal sig. Franco Tortora, nominato dal Ministero dello Sviluppo Economico, componente supplente, che, in attesa della nomina del componente da parte della Regione Lazio, svolgerà le funzioni di componente effettivo;

Ritenuto di provvedere alla nomina degli altri n.4 componenti del Consiglio di Amministrazione, individuando anche Vice Presidente, per rendere al più presto operativa la struttura che avrà lo scopo di sviluppare sul territorio efficaci e concreti interventi per la promozione, la conoscenza, la diffusione, la valorizzazione e la gestione delle attività e delle risorse legate all'economia del mare



Determinazione presidenziale n.1, del 10 gennaio 2014

della provincia di Latina;

Visto l'art.7 (pari opportunità), comma 4, del vigente statuto camerale;

Acquisito sul presente provvedimento il parere favorevole reso dal Segretario Generale sia sotto il profilo tecnico che della legittimità,

DETERMINA

-di nominare quali componenti (oltre il Presidente) del Consiglio di Amministrazione dell'Azienda speciale per l'Economia del Mare i consiglieri camerali Anna Maria De Renzi, Giovanni Gargano, Salvatore Di Cecca e Luca Targa;

-di nominare quale Vice Presidente dell'Azienda speciale per l'Economia del Mare, il componente del Consiglio di Amministrazione, Giovanni Gargano.

Per l'effetto, dunque, il Consiglio di Amministrazione dell'Azienda speciale per l'Economia del Mare risulta così composto: Vincenzo Zottola, con funzioni di Presidente, Giovanni Gargano, con funzioni di Vice Presidente, Anna Maria De Renzi, Salvatore Di Cecca e Luca Targa, componenti.

Parere favorevole tecnico e di legittimità

Il Segretario Generale

IL SEGRETARIO GENERALE

(AVV D WARELIKI)

BD

PRESIDENTE